
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА 

И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

 г. Чита  
 

О признании утративших силу приказов Департамента 

государственного имущества и земельных отношений Забайкальского 

края от 30 октября 2023 года № 37/НПА «О внесении изменений в 

Результаты определения кадастровой стоимости, расположенных на 

территории Забайкальского края», от 30 октября 2023 года № 38/НПА 

«О внесении изменений в Результаты определения кадастровой 

стоимости объектов капитального строительства, в том числе: зданий, 

помещений, сооружений, объектов незавершенного строительства, 

машино – мест, единых недвижимых комплексов, расположенных на 

территории Забайкальского края», от 30 октября 2023 года № 39/НПА 

«О внесении изменений в Результаты определения кадастровой 

стоимости земельных участков из категории земель населенных 

пунктов, расположенных на территории Забайкальского края».  

 

В соответствии с Федеральным законом от 3 июля 2016 года № 237-ФЗ 

«О государственной кадастровой оценке», Положением о Департаменте 

государственного имущества и земельных отношений Забайкальского 

края, утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края 

от 29 декабря 2017 года № 585, на основании материалов, представленных 

краевым государственным бюджетным учреждением по архивно – 

информационному и геопространственному обеспечению «Забайкальский 

архивно – геоинформационный центр» от 16 октября 2023 года № 345, от     

23 октября 2023 года № 383, от 16 октября 2023 года № 346, от 23 октября 

2023 года № 379, об исправлении технических ошибок приказываю :  

 

1. Признать утратившим силу приказ Департамента 

государственного имущества и земельных отношений Забайкальского 

края от 30 октября 2023 года № 37/НПА «О внесении изменений в 

Результаты определения кадастровой стоимости, расположенных на 

территории Забайкальского края». 

2. Признать утратившим силу приказ Департамента 

государственного имущества и земельных отношений Забайкальского края от 

30 октября 2023 года № 38/НПА «О внесении изменений в Результаты 



2 

 

определения кадастровой стоимости объектов капитального строительства, в 

том числе: зданий, помещений, сооружений, объектов незавершенного 

строительства, машино – мест, единых недвижимых комплексов, 

расположенных на территории Забайкальского края». 

3. Признать утратившим силу приказ Департамента государственного 

имущества и земельных отношений Забайкальского края от 30 октября 2023 

года № 39/НПА «О внесении изменений в Результаты определения 

кадастровой стоимости земельных участков из категории земель населенных 

пунктов, расположенных на территории Забайкальского края». 

4. Опубликовать настоящий приказ на сайте в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал 

правовой информации исполнительных органов государственной власти 

Забайкальского края» (http://право.забайкальский край.рф). 

5.  Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней после дня 

его официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель   С.С. Быстров 

 


